
Seite 1 von 2

Verordnung über die Festlegung eines 
städtebaulichen Entwicklungsbereiches nach dem 
Städtebauförderungsgesetz im Gebiet Osterholz- 
Tenever
Inkrafttreten: 14.07.1973 
Fundstelle: Brem.GBl. 1973, 171 
Gliederungsnummer: 2130-m-3 
 

 
Aufgrund des § 53 Absatz 1 des Gesetzes über städtebauliche Sanierungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen in den Gemeinden (Städtebauförderungsgesetz - StBauFG -) 
vom 27. Juli 1971 (BGBl. I S. 1125) verordnet der Senat:

 
§ 1

Das im Übersichtsplan vom 4. Mai 1973 kenntlich gemachte Gebiet zwischen 
Bundesautobahn, Landesgrenze, Teneverstraße, Osterholzer Heerstraße, Gelände der 
Egestorff-Stiftung, Schevemoorer Heide, Fleet östlich der geplanten Bezirkssportanlage, 
Osterholzer Deich wird als städtebaulicher Entwicklungsbereich festgelegt.

Der Entwicklungsbereich besteht aus folgenden Grundstücken:

Stadtgemeinde Bremen Katasterbezirk: VR

Flur: 284

Flurstücke: 1/1, 1/2, 2 (Teil), 3 (Teil), 4/1, 21/2, 21/5, 21/6, 21/7, 28/4, 28/6, 28/7, 28/12, 
28/13, 28/15, 28/16, 28/17, 28/18, 28/21, 28/22, 28/24, 28/25, 28/26, 28/27, 28/28, 28/29, 
28/30, 28/40, 28/41, 28/42, 28/43, 28/44, 28/45, 28/46, 29/2, 29/3, 30/3, 30/4, 31/3, 31/4, 
33/3 (Teil), 33/5, 33/6, 33/7, 33/8, 33/9, 33/10, 33/11, 33/12, 39/3 (Teil), 40, 41, 44/2, 44/11 
(Teil), 44/12, 44/13, 44/14, 52/3, 52/4, 52/8, 52/9, 52/10, 52/11, 52/12, 52/13, 52/14, 52/15, 
52/16, 52/17, 58/1, 59, 60/2, 61/1, 61/2, 62/2, 63/9, 63/11, 64/2, 65/2, 66/2, 67/2, 68/2, 
69/2, 69/5, 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 71/5, 71/6, 71/7, 71/8, 75/2, 75/3, 77, 78, 79/2 (Teil), 



Seite 2 von 2

 
80/2, 82/2 (Teil), 83/2 (Teil), 84/1, 85/2, 86/2, 87/1, 87/2, 88/3, 88/4, 88/5, 89/2, 89/3, 103 
(Teil), 104/7 (Teil), 106/1, 106/2, 106/11 (Teil), 107, 108 (Teil), 109,

Flur: 285

Flurstücke: 30/4 (Teil), 34/3, 34/4 (Teil), 35, 47, 48, 49/7 (Teil), 54 (Teil), 55, 56, 57 (Teil),

Flur: 288

Flurstücke: 30 (Teil), 31 (Teil), 32/1, 32/2 (Teil), 33/1, 33/2 (Teil), 34/2 (Teil), 34/3, 34/4, 
35/1, 35/2 (Teil), 36/1, 36/3, 36/4 (Teil), 37/2, 37/3, 37/4 (Teil), 39/5, 39/6, 39/7, 39/8 (Teil), 
40/1, 40/2 (Teil), 42/1, 42/2 (Teil), 43/1, 43/2 (Teil).

§ 2

Der Übersichtsplan vom 4. Mai 1973 ist Bestandteil dieser Verordnung.

 
§ 3

Der Übersichtsplan vom 4. Mai 1973 ist beim Stadtplanungsamt zu kostenfreier Einsicht 
durch jedermann niedergelegt.

 
§ 4

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Beschlossen, Bremen, den 3. Juli 1973.

Der Senat

   


	Verordnung über die Festlegung eines städtebaulichen Entwicklungsbereiches nach dem Städtebauförderungsgesetz im Gebiet Osterholz-Tenever
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


